

## خطر مصرف بی‌رویه و خودسرانه آنتی بیوتیک‌ها

دبیر علمی نوزدهمین کنگره بین‌المللی میکروبی شناسی ضمن هشدار در مورد مصرف بی‌رویه و خودسرانه آنتی بیوتیک‌ها در کشور گفت: این مسئله مقاومت میکروبی‌ها در مقابل آنتی بیوتیک‌ها را به همراه داشته است.

به گزارش ایسکانیوز دکتر محمد مهدی اصلانی در ارتباط با برگزاری نوزدهمین کنگره بین‌المللی میکروبی شناسی گفت: این کنگره از ۱۳ تا ۱۵ شهریورماه سال جاری در تهران برگزار خواهد شد و موضوعات مختلف مرتبط با میکروبی شناسی به صورت سخنرانی، ارائه پوستر و کارگاه آموزشی مطرح و بررسی می‌شود.

وی افزود: آخرین و جدیدترین دستاوردهای علمی در زمینه‌های مختلف میکروبی شناسی همچون مقاومت آنتی بیوتیکی میکروبی‌ها در این کنگره با حضور مهمانانی از انگلستان، ژاپن، آلمان، فرانسه، فنلاند و ... ارائه می‌شود. محور اصلی کنگره عمدتاً جنبه‌های مختلف میکروبی شناسی پزشکی است البته میکروبی شناسی مواد غذایی، دهان و دندان و دامپزشکی و ... نیز مطرح و مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد.

دبیر علمی نوزدهمین کنگره بین‌المللی میکروبی شناسی به موضوع مقاومت در باکتری‌های ایجاد کننده عفونت ادراری به عنوان یکی از شایع‌ترین عفونت‌ها اشاره کرد و ادامه داد: مصرف خودسرانه و غلط آنتی بیوتیک‌ها سبب مقاوم شدن میکروبی‌ها در مقابل آنتی بیوتیک‌هایی شده است که بسیار ارزان قیمت تر از آنتی بیوتیک‌هایی هستند که امروزه بسیار استفاده می‌کردند.

دکتر اصلانی گفت: همچنین امروزه در کشور ۹۰ درصد باکتری‌هایی که به پنی‌سیلین حساس بودند به آن مقاوم شده‌اند مثل عفونت‌های ایجاد شده توسط استافیلوکوک‌ها و پنوموکوک‌ها که قبلاً به آن حساس بودند.

وی گفت: در این کنگره پانل ویژه‌ای در ارتباط با مقاومت و آنتی بیوتیک‌های جدید داریم که امیدوارم بتواند راهگشای آینده باشد.

دبیر علمی نوزدهمین کنگره بین‌المللی میکروبی شناسی تصریح کرد: متأسفانه مصرف بی‌رویه و خودسرانه آنتی بیوتیک‌ها سبب شده که به طور مثال آنتی بیوتیکی که در برخی کشورها ۱۰ تا ۱۵ سال طول می‌کشد تا میکروبی در برابر آن مقاوم شود در ایران به یک تا ۲

سال رسیده است که این هشداری جدی برای تجویز و مصرف بی رویه آنتی بیوتیک‌ها است .

نوزدهمین کنگره بین المللی میکروب شناسی ایران ۱۳ لغایت ۱۵ شهریور در سالن ابن سینای دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تهران برگزار می شود.

علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت .. و یا با شماره ۸۸۶۳۲۴۵۶ تماس بگیرند.